PAGE
10

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	28 июня 2018 года
	№ 81/670

г. Слюдянка
О плане работы Слюдянской территориальной
избирательной комиссии на второе полугодие 2018 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 15 Закона Иркутской области «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области» Слюдянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Слюдянской территориальной избирательной комиссии на второе полугодие 2018 года (прилагается).

2. Возложить контроль за выполнением плана работы на председателя Слюдянской территориальной избирательной комиссии Н.Л. Лазареву.

          3. Разместить настоящее решение  в разделе «Избирательная комиссия» на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район http://www.sludyanka.ru/.
Председатель комиссии

        Н.Л. Лазарева
Секретарь комиссии

        Н.Л. Титова

	Приложение

к решению Слюдянской территориальной избирательной комиссии

от 28 июня 2018 года № 81/670

План работы

Слюдянской территориальной избирательной комисии

на второе полугодие 2018 года

I. Основные направления деятельности

Обеспечение подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва на территории муниципального образования Слюдянский район.

Организация подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы Новоснежнинского сельского поселения Слюдянского района по одному незамещенному мандату в двухмандатном избирательном округе №2.

Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи избирательным комиссиям, комиссиям референдума в подготовке и проведении выборов регионального и муниципального уровня, местных референдумов, отзыва лиц, избираемых непосредственно гражданами.

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, рассмотрение жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума в порядке, установленном федеральным законодательством.

Участие в  работе по формированию резерва основных составов участковых избирательных комиссий.

Взаимодействие с политическими партиями, их местными отделениями по вопросам их участия в избирательных кампаниях, оказание методической и консультационной помощи местным отделениям политических партий в вопросах практического применения законодательства Российской Федерации о выборах и референдумах, постановлений и иных нормативных актов ЦИК России, Избирательной комиссии Иркутской области, решений Слюдянской территориальной избирательной комиссии.

Взаимодействие с  органами местного самоуправления по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов и референдумов, обеспечению избирательных прав отдельных категорий граждан.

Взаимодействие с местными филиалами Иркутского областного многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг по реализации проекта «Мобильный избиратель».

Взаимодействие с общероссийскими общественными организациями инвалидов, их местными отделениями по обеспечению избирательных прав избирателей с ограниченными физическими возможностями.

Взаимодействие с общественными объединениями и иными структурами гражданского общества.

Взаимодействие с органами местного самоуправления и соответствующими организациями  при осуществлении  регистрации (учета) избирателей, участников референдума, составлении и уточнении списков избирателей на выборах  депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва, на дополнительных выборах депутата Думы Новоснежнинского сельского поселения Слюдянского района по одному незамещенному мандату в двухмандатном избирательном округе №2.
Обеспечение размещения в сети «Интернет» информации о деятельности Слюдянской территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательных процедур в Слюдянском муниципальном районе.

Участие в реализации Концепции обучения кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса в Российской Федерации в 2016–2018 годах.

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва,  дополнительных выборов депутата Думы Новоснежнинского сельского поселения Слюдянского района по одному незамещенному мандату в двухмандатном избирательном округе №2.
Осуществление мер, направленных на предупреждение коррупционных правонарушений, соблюдение ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации в целях противодействия коррупции.

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов и референдумов на территории муниципального образования Слюдянский район.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях

Слюдянской территориальной избирательной комиссии
	Июль

	Об утверждении Плана организационно-технических мероприятий по реализации Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва на территории муниципального образования Слюдянский район
Н.Л. Лазарева,

Н.Л. Титова

О плане мероприятий по информационно-разъяснительной деятельности на выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва на территории муниципального образования Слюдянский район
                                                                                                  Н.Л. Лазарева,

                                                                                               Г.К. Котовщиков

	Об организации работы Центра оперативного информирования избирателей по выборам   Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва на территории муниципального образования Слюдянский район
Н.Л. Лазарева,
Н.Л. Титова

О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с применением машиночитаемого кода на выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва

                                                                                                  Н.Л. Лазарева,

                                                                                                     Н.Л. Титова

Вопросы по выдвижению и регистрации кандидатов в депутаты Думы Новоснежнинского сельского поселения Слюдянского района по одному незамещенному мандату в двухмандатном избирательном округ №2

                                                                                                  Н.Л. Лазарева,

                                                                                                     Н.Л. Титова

	Август
Вопросы по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва

 (по календарному  плану мероприятий).

                                                                                                     Н.Л. Лазарева,
                                                                                                     Г.К. Котовщиков,
                                                                                                     Н.Л. Титова,
В.А. Чубарова

Вопросы по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата Думы Новоснежнинского сельского поселения Слюдянского района по одному незамещенному мандату в двухмандатном избирательном округе №2 (по календарному  плану мероприятий).

                                                                                                     Н.Л. Лазарева,
                                                                                                     Г.К. Котовщиков,
                                                                                                     Н.Л. Титова

	О графике проведения обучающих семинаров для членов участковых избирательных комиссий по вопросам подготовки и проведения выборов  депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва

                                                                                                  Н.Л. Лазарева,
Н.Л. Титова

О направлении предложений по кандидатурам в резерв участковых избирательных комиссий №1285-№1312
Н.Л. Лазарева,
Н.Л. Титова

	Сентябрь
Вопросы по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва

 (по календарному  плану мероприятий).

                                                                                                     Н.Л. Лазарева,

                                                                                                     Н.Л. Титова,

В.А. Чубарова
       Об определении результатов  дополнительных выборов депутата Думы Новоснежнинского сельского поселения Слюдянского района по одному незамещенному мандату  в двухмандатном избирательном округе №2 и регистрации избранного кандидата
                                                                                                           Н.Л. Лазарева,
                                                                                                               Н.Л. Титова
     О награждении членов избирательных комиссий Слюдянского района по итогам выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва

                                                                                                            Н.Л. Лазарева,

                                                                                                            В.А. Чубарова,

                                                                                                       Г.К. Котовщиков,

                                                                                                                Н.Л. Титова

	                                                        Ноябрь
      О результатах проверки  участковых избирательных комиссий по хранению, учету и эксплуатации технологического избирательного оборудования
Н.Л. Лазарева
       О результатах  работы Молодежной избирательной комиссии при Слюдянской территориальной избирательной комиссии за 2018 год

                                                                                                                                        И.С. Кадов,

                                                                                                                               Д.В. Деменский,

                                                                                                                              С.С. Гартованная

     О результатах реализации Плана мероприятий Слюдянской территориальной избирательной комиссии по обучению членов участковых избирательных комиссий, резерва составов избирательных комиссий и других участников избирательного процесса в 2018 году
Н.Л. Лазарева

	Декабрь
        О выполнении плана работы Слюдянской территориальной избирательной комиссии на второе полугодие 2018 года.

                                                                                                             Н.Л. Лазарева

	О плане работы Слюдянской территориальной избирательной комиссии на первое полугодие 2019 года

Н.Л. Лазарева

О номенклатуре дел Слюдянской территориальной избирательной комиссии на 2019 год

                                                                                                  В.А. Чубарова

	III. Организационно-методические мероприятия

	Осуществление мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва,  на территории муниципального образования Слюдянский район.
По отдельным  планам                                                               Н.Л. Лазарева,

    Г.К. Котовщиков,

Н.Л. Титова,

 В.А. Чубарова

        Осуществление мероприятий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата Думы Новоснежнинского сельского поселения Слюдянского района по одному незамещенному мандату в двухмандатном избирательном округе №2.

По Календарному  плану
                                                                                                        Н.Л. Лазарева,
Г.К. Котовщиков,
                                                                                                Н.Л. Титова,
                                                                                                         В.А. Чубарова

	Подготовка  сведений о численности избирателей в муниципальном образовании Слюдянский район по состоянию на 1 июля 2018 года

	До 15 июля

	Н.Л. Лазарева

О.С. Алексеева

	Рассмотрение обращений (заявлений, жалоб), поступивших в Слюдянскую территориальную избирательную комиссию, подготовка проектов решений, иных правовых документов  комиссии по результатам рассмотрения обращений

Весь период

                                                                                                   Г.К. Котовщиков

	Организация работы контрольно-ревизионной службы при Слюдянской территориальной избирательной комиссии по реализации возложенных на нее полномочий
Весь период                                                                                      Н.Л. Лазарева

	Подготовка и представление в Избирательную комиссию Иркутской области:

–  финансового отчета о расходовании средств федерального бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва;

–  информации о закупках товаров, работ, услуг территориальной избирательной комиссией  при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва

	сентябрь

	Н.Л. Лазарева

В.А. Чубарова

	Участие в семинаре с председателями территориальных избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва

Июнь                                                                                                 Н.Л. Лазарева

Представление интересов Слюдянской территориальной избирательной комиссии в судах судебной системы Российской Федерации

	Весь период

	Н.Л. Лазарева

	Оказание методической помощи участковым избирательным комиссиям:

– при использовании технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с применением машиночитаемого кода на выборах и референдумах;

– по использованию специального программного обеспечения пунктов приема заявлений о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва
По мере необходимости

 Н.Л. Лазарева

Н.Л. Титова

О.С. Алексеева

	IV. Информационное обеспечение выборов и деятельности

Слюдянской территориальной избирательной комиссии

	Реализация программы информационно-разъяснительной деятельности Слюдянской территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва
По принятой программе                                                      Н.Л. Лазарева

Выступления в средствах массовой информации, участие в проведении круглых столов, пресс-конференциях с информацией о деятельности Слюдянской территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий, разъяснениями положений избирательного законодательства

	Весь период

	Н.Л. Лазарева

Г.К. Котовщиков

Н.Л. Титова

	        Информационное обеспечение страницы Слюдянской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район

	Весь период

	Н.Л. Лазарева

В.А. Чубарова

	Мониторинг и анализ публикаций в средствах массовой информации, социальных сетях, на интернет-площадках о деятельности Слюдянской территориальной избирательной комиссии, выборах 2018 года

                                                                                                   Н.Л. Лазарева

	V. Правовая культура. Издательская деятельность

	Реализация мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), мониторингу и совершенствованию избирательных технологий в муниципальном образовании Слюдянский район на 2018 год

	По отдельному плану

	Н.Л. Лазарева

Центр правового обучения для организаторов

выборов и иных  участников избирательного

процесса при Слюдянской территориальной

избирательной комиссии

	Реализация мероприятий по обеспечению функционирования  Центра правового обучения для организаторов выборов и иных участников избирательного процесса при Слюдянской территориальной избирательной комиссии

                                                                                           Н.Л. Лазарева

                                                                                           Г.К. Котовщиков

Реализация плана мероприятий по обучению организаторов выборов и других участников избирательного процесса в Слюдянском районе на 2018 год

Н.Л. Лазарева

Центр правового обучения для организаторов

выборов и иных  участников избирательного

процесса при Слюдянской территориальной

избирательной комиссии